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Ved årsskiftet 
Ved årsskiftet vil jeg på bestyrelsens og egne vegne bringe medlemmerne 
en tak for året, der gik, og samtidig udtale de bedste ønsker for medlemmer 
og pårørende for det nye år, herunder ønsket om, at bestyrelsen i året, 
der kommer, må få den samme arbejdsro og møde den samme forståelse 
fra medlemmernes side som vi har mødt i det forløbne år. 

Ser man frem, er et år en lang tid, men ser man tilbage, forstår man ikke 
hvor sådan et år er blevet af. 

Dog, selvom 1956 er løbet fra os, har vi alligevel nået en hel del her i 
Sundby Sejl-Forening. 

Når dette læses, stråler lyset over vor bådeplads, og de elektriske stik
kontakter er klar til at modtage de første slibemaskiner, støvsugere og 
andre elektriske hjælpemidler, der alle skal gøre det lettere for os at 
klargøre vort fartøj, så vi hurtigst muligt kan komme i vandet og nyde 
den alt for korte sæson. 

Endvidere har vi opnået, at Københavns kommune i år har kunnet afse 
midler til fornyelse af en del af den nordre bro samt til opretning af det 
samme stykke spunsvæg. Det siger vi Københavns kommune tak for. 
Når hertil kommer de mange broreparationer og andre arbejder, som er 
udført i årets løb, kan vi — synes jeg — se tilbage på et godt år for 
Sundby Sejl-Forening. 

Det er mit håb, at vi i året, der kommer, må kunne se planerne om et nyt 
klubhus realiseret. 

Dette kræver selvfølgelig også en stor indsats fra bestyrelsen og bygge
udvalgets side, men jeg ved, at de mennesker, der har påtages sig denne 
opgave, vil gå ind for den med 100 pet., og jeg tror, at de vil få fuld 
støtte og møde forståelse fra medlemmernes side i denne sag. 

Sluttelig vil jeg udtale ønsket om, at vi den kommende sommer må få 
en god sejlsæson. 

G L Æ D E L I G T  N Y T Å R !  

W. Tanggaard Rasmussen. 
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på hapsejlads 

MED »FRI « Sjælland rundt 
Af Aage Sejr bo 1956 

Jeg sejlede alene båden til Helsingør tors
dag den 15. maj, nåede Nordhavnen i løbet 
af aftenen, fik ankret godt og fortøjet, og 
så med sidste tog hjem, for at være på mit 
arbejde næste morgen. 

Starten skulle gå fra Helsingør fredag 
aften kl. 20. En proviantliste var i god tid 

skrevet, og forgasten Ove Hvas, godt kendt 
i SSF, påtog sig i løbet af fredagen at få 
alt i orden. Albert Madsen, folkebåd „Klum
pe", var med som styrmand, det var jo ud
mærkede sejlere, og vi mødtes så i Helsing
ør fredag eftermiddag, for i god til at gøre 
os klar. 

Helsingør sejlklub kaldte sejlerne sam
men i klubhuset kl. 19, inviterede på kaffe 
med tilbehør, og den forestående sejlads 
blev drøftet og program uddelt. Formanden 
ønskede sejlerne god tur, og så var tiden 
inde til start. Det meste af eftermiddagen 
havde det blæst meget kraftigt fra nord, 
til fire omgange om bommen, så vi regnede 
med en hård vasketur, men da vi skulle 
starte, var vinden løjet meget af, så nu var 
der kun en masse sø og meget høje dønnin
ger fra Kattegat, som vi rullede godt i. 

Kl. 20 faldt startskuddet, og alle 22 del
tagende fartøjer sejlede med kurs ned igen
nem Øresund syd om Sjælland. Da vi havde 
passeret Kronborg blev spileren sat og det 
gik stille og roligt ned forbi Hveen, hele 
feltet fulgtes omtrent side om side til ud for 
Middelgrundsfort, så blev det mørkt og vi 
blev spredt. „Fri" passerede Dragør kl. 1 
nat. Vi tog nu spileren og satte genuafok. 
Vinden var ret frisk nordvest, så nu lagde 
den øret godt til over Køge bugt. Stevns fyr 
blev passeret kl. 4 lørdag morgen, og vi 
kunne nu, da det var lyst, tælle alle 22 både 
omkring os. Det gik videre, vinden var sta
dig nordvest, og vi passerede Bøgestrøms-
tønden kl. 5,40, nu skulle vi jo være vågne 
i det smalle farvand. 

Det blev de bedste timer paa denne rejse. 
Vidunderlig smuk sommermorgen, tilpas 
vind, stille og roligt farvand, og når man 
har sejlet den tur gennem mange år, så 
bliver man jo kendt, som det var hjemme 
i Øresund. 

Vi benyttede tiden bl. a. til at spise og 
drikke en masse god kaffe. Det varmede, 
men nu var solen kommet godt op, så det 
ene med det andet gav jo godt humør efter 
en kold nat. Vi passerede Møenbroen kl. 
7,40, vinden vest-nordvest, styrke 3—4. 

Der var en V-båd, samt en større kutter 
foran, vi var nr. 3, det gik så videre vest 
på. Da vi havde passeret Petersværftbroen 
gik V-båden for langt ind og stod fast, vi 
havde jo nu kryds, og det kostede ham ca. 
en halv time at komme klar igen. 

Vi passerede Storstrømsbroen kl. 10,17, 
og nu var vinden ret imod. Det friskede til
med, så vi måtte jo regne med et meget 
langt kryds. Kl. ca. 12 revnede genuafok
ken, så vi fik sat en mindre fok og kunne 
dårlig bære fuldt sejl, men vi var jo på 
kapsejlads, så „Fri" blev ikke skånet, men 
måtte tage, hvad der kom. Vi passerede 
Knudshoved kostene kl. ca. 14, hvor der var 
meget sø, forgasten søsyg, men nu gik det 
mod Agersøsund, og så flovede vinden og 
var lidt skiftende. Vi var nu førende båd. 

Agersø havn passeredes kl. 18, og vi 
kunne nu lige holde kurs op forbi Korsør, 
som vi passerede kl. 20. Vi kom klar af 
Halskov rev, og det blev nu igen mørkt og 
vinden meget frisk, men vi kunne holde kur
sen uden at måtte krydse. Det blev en hård 
sejlads hele natten op gennem Storebælt. 


